PROJETO DE LEI Nº       126    /99.

Obriga o Departamento Autônomo de Água e Esgoto – DAAE, a lançar na guia de cobrança o consumo real de água e dá outras providências.

Artigo 1º- Fica o Departamento Autônomo de Água e Esgoto – DAAE, obrigado a lançar na guia de cobrança, o consumo real de água verificado no respectivo período.

Artigo 2º- Somente será permitido o lançamento pela média de consumo, quando comprovada a visita do leiturista por mais de uma vez no local, devendo deixar na moradia aviso de que a encontrou fechada e que retornará dentro do período para fazer a leitura do hidrômetro, com data e horário marcados.

Artigo 2º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala de sessões,  11  de junho  de 1999.

           PAULO   MARQUES

         Vereador
EA/MRDC